
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) Tel: 
0444/350021-350085-354126 -  

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242 

 

 

 

 
 

Prot. nr. 6233 

Cig: Z853CBE73E 

 

All’Albo on Line 
Sito Web 

Atti 

 

DETERMINA INDIZIONE PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO 

DELL’INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 
PROTEZIONE (RSPP) 

(EX ART. 17, COMMA 1, LETTERA B, d.Lgs. 81/2008 e s.m.i.) 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il D.Lgs. 81/2008 ed in particolare l’art.17, che al comma 1 lettera b) individua fra gli 
obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP; l’art.31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e di protezione; l’art.32 che detta i requisiti 

professionali richiesti per le figure di addetto e responsabile del servizio di prevenzione e 

protezione nonché, ai cc.8 e 9, le priorità con cui si deve procedere all’individuazione del 

personale da adibire al servizio; l’art.33, che individua i compiti a cui provvede il servizio 

di prevenzione e protezione; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO                  il D.Lgs 165 del 2001; 

VISTO il D.lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
PRESO ATTO      che l’incarico di RSPP presso questo istituto scade il giorno 16/10/2023; 
CONSIDERATA   la necessità e l’urgenza di procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione ed attività correlate ai sensi del D.Lgs 81/2008 in possesso dei 
requisiti di    cui all’art.32 del citato decreto come modificato dal D.lgs. 106/2009 per l’anno 

scolastico 2023-2024;   

RILEVATO che non sono attive convezioni Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura; 

RITENUTO        che per l’espletamento dell’incarico di RSPP è importante avvalersi di professionalità tali 

                                 da garantire un’assistenza qualificata;      

        VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 
 

DETERMINA 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006233 - 02/10/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO

mailto:viic820008@istruzione.it
mailto:viic820008@pec.istruzione.it
http://www.icbolzanoquinto.edu.it/


 
Di avviare la procedura, mediante avviso ad evidenza pubblica, per l’individuazione della figura di 

Responsabile SPP per l’anno scolastico 2023-2024, da        reclutare con il seguente ordine di precedenza: 

1) Personale docente e ATA interno all’I.C. “Zanella”di Bolzano Vicentino; 
2) Personale docente e ATA appartenente ad altre istituzioni scolastiche, con i quali instaurare 

rapporto di collaborazione plurima cui conferire incarico previa autorizzazione del dirigente 
scolastico della scuola di appartenenza; 

3) Istituzioni pubbliche del territorio; 

4) Personale esterno all’amministrazione. 
 

    Di stabilire che l’importo non potrà superare € 1.200,00 lordo complessivo stato. 

    Di impegnare la relativa spesa nel Programma Annuale 2023, all’aggregato A.1.2. 

    Di individuare la Dirigente Dott.ssa Marzia Rizzato quale Responsabile Unico del Procedimento 

    La DSGA curerà la relativa istruttoria e la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Istituzione  

    scolastica e nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente del sito. 

 

 

 
F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Marzia Rizzato 
 

 
 

 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006233 - 02/10/2023 - VII - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO


		2023-10-11T12:13:17+0200
	Marzia Rizzato




